Archivo Catedral de Lérida. Cajón 73. ·Obispos ilerdenses. Papeles Sr. 
Bibiloni•. carp. 4. 

(Arcchiv. Vatic. Reg. Vatic. Calisti Ill, tom. 27 (462), fot. 150). 

2 

Roma, S. Pedro, 25 abril 1458 

(In superne dignitaris). Sobre inmunidad del Rector; nombramiento de 
Notaria del Estudio; dispensa de censuras en los escolares; reservas al obispo y al 
Papa; y confirmación de todos los privilgeios y gracias concedidos al Estudio por 
los rcyes y Papas predecesores. 

M. Ferrarii. (Al margen) 
Calistius etc. Ad perpetuam rei memoriam. In supreme (superne) dignitaris 

specula, licet immeriti, disponente Domino, constituti dignum censemus et 
debitum, ut personis litterarum studiis, et presertim in Universitate Studii Ilerden., 
in quo honores, gradus et quamplurima beneficia dum in minoribus fueramus 
constituti recepimus insistentibus, illiusque rectores horum non immemores 
condignis honoribus preveniamus, taliaque eis concedimus per que promptiores 
redantur ad ea, per que divini nominis et fidei catholice cultus protenditur, iustitia 
colocatur, tam publica quam privara res geratur utiliter, omnisque prosperitas 
h u mane conditionis augeatur fa vores gratiosos et oportune commoditatis auxilia 
libenter impendamus. Nos igitur ex intimis precordiis cupientes Universitatem 
Ilerden. prefatam illiusque rectorem pro tempore fe licibus successibus dirigi, et 
attendentes quod presidenti officio rectoratus dicte Universitaris deferri decet et 
eum pre aliis honorari convenir, etiam cum a superioribus suis contra eum fuerit 
procedendum gradus, preeminentia et modestia in processu fiendo servetur. Ita 
quos ei tamquam ca piti dicti Studii quadam consideratione seu quodan respectu 
habito sibi deferatur. Idcirco volumus, statuimus et episcopo Ilerden. pro 
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tempo re existenti , ac e i us offitiali omnibusque et sindulis ali is districte precipiendo 
mandamus auctoritate apostolica tenore presentium mandamus ne recto rem 
dice Universitaris pro tempore existentem quavis occasione vel causa seu 
cuiuscumque excessus, criminis vel delicti nisi esset tale propter quod depositionem 
au carceres perpetuos detinere tur tempore sui regiminis capere seu detinere aut 
capi, seu detine ri nec contra eum criminalite r procedere aut procedi seu 
convenire aut conveniri , vel punire seu puniri nisi interveniente pro tempore 
existente cancella rio dicti Stud ii seu eius locumtenente tamq uam ei adiuncto 
perpetuo dato facere audeant vel presumant. Preterea quia ipsi Universitari pro 
suis actibus e t nogitiis exercendis opus est habere personam ydoneam que 
fidelite r universa acta ipsius Universitaris conscribat, volumus et dicta aucto ritate 
tenora presentium prefate Universitari concedimus q uod dicta Universitaris 
possit et valeat creare auctoritate apostolica predicta notarium publicum quotiens 
opus fuerit, pro actibus ipsan Universitatem concernentibus, seu singulares 
persone ipsius Universitaris concribendis. Ita quod quamprimum notarius dicte 
Universitaris esse desie rit,